
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày         tháng  01  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

Khu dân cư mới phường Quyết Thắng, thành phố Sơn La phục vụ giải 

phóng mặt bằng thực hiện Đề án xây dựng Tượng đài Bác Hồ với đồng bào 

các dân tộc Tây Bắc gắn với Quảng trường tại thành phố Sơn La 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật xây dựng năm 2020; Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn Nghị quyết số 144/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của HĐND tỉnh về 

việc quyết định thời gian bố trí vốn đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách địa 

phương đã bố trí vốn quá thời gian theo quy định tại khoản 2 Điều 52 Luật Đầu 
tư công năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 25/3/2016 của UBND thành 

phố Sơn La về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình xây dựng khu 

dân cư mới phường Quyết Thắng (khu bố trí tái định cư 01) phục vụ công tác 

giải phóng mặt bằng dự án Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc Tây 

Bắc gắn với Quảng trường tại thành phố Sơn La; Quyết định số 793/QĐ-UBND 

ngày 10/5/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh một số nội dung dự 

án đầu tư xây dựng công trình xây dựng khu dân cư mới phường Quyết Thắng 

(khu bố trí tái định cư 01) phục vụ công tác giải phóng mặt bằng dự án Tượng 

đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc Tây Bắc gắn với Quảng trường tại thành 

phố Sơn La; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 11/TTr-SXD 

ngày 12 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

Khu dân cư mới phường Quyết Thắng, thành phố Sơn La phục vụ giải phóng 



2 

  

 

mặt bằng thực hiện Đề án xây dựng Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc 

Tây Bắc gắn với Quảng trường tại thành phố Sơn La như sau: 

1. Thời gian thực hiện dự án 

- Thời gian thực hiện dự án đã phê duyệt: Năm 2015-2023. 

- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh (theo Nghị quyết số 144/NQ-

HĐND ngày 08/12/2022 của HĐND tỉnh): Năm 2015-2024. 

2. Các nội dung khác có liên quan: Thực hiện theo Quyết định số 

766/QĐ-UBND ngày 25/3/2016 của UBND thành phố Sơn La và Quyết định số 

793/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm trước pháp luật, Chủ tịch UBND tỉnh về 

tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, số liệu, nội dung trình duyệt điều 

chỉnh thời gian thực hiện dự án theo quy định; kiểm tra, hướng dẫn chủ đầu tư 

triển khai thực hiện dự án tuân thủ quy định theo thẩm quyền quản lý. 

2. UBND thành phố Sơn La (chủ đầu tư)  

- Chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu của hồ sơ trình duyệt điều chỉnh 

thời gian thực hiện dự án theo quy định;  

- Tổ chức triển khai thực hiện dự án đảm bảo đúng mục tiêu, hiệu quả, tiến 

độ thời gian, không để thất thoát, lãng phí vốn đầu tư; quản lý dự án, quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch 

UBND thành phố Sơn La; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành ./. 

Nơi nhận:   

- TT Tỉnh ủy (b/c); 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Trung tâm thông tin tỉnh; 

- Lưu VT, KT(Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


		2024-01-16T13:57:20+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:23:57+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:24:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:24:26+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




